5

Администрация муниципального района
«Петровск-Забайкальский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 января 2016 года                                                                                               № 1

г.Петровск-Забайкальский

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от 07 июня 2011 года № 317 «Об утверждении муниципальной программы «Военно-патриотическое воспитание молодёжи и совершенствование системы допризывной подготовки учащихся образовательных учреждений муниципального района «Петровск-Забайкальский район» на 2011 – 2015 годы»

В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, пунктом 24 части 1 статьи 8 Устава муниципального района «Петровск-Забайкальский район», в целях приведения программных  мероприятий в соответствие с бюджетом района на 2015 год, Администрация муниципального района «Петровск-Забайкальский район»                                    п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление Администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от 07 июня 2011 года №317 «Об утверждении муниципальной программы «Военно-патриотическое воспитание молодёжи и совершенствование системы допризывной подготовки учащихся образовательных учреждений муниципального района «Петровск-Забайкальский район» на 20112015 годы» следующие изменения:
- строку Паспорта программы «Объем и источники финансирования программы» изложить в следующей редакции: «Средства местного бюджета 808743 (восемьсот восемь тысяч семьсот сорок три) руб., в том числе:
2011 г. – 302000 (триста две тысячи рублей) руб.,
2012 г. – 164570 (сто шестьдесят четыре тысячи пятьсот семьдесят рублей) тыс. руб.,
2013 г. – 158283 (сто пятьдесят восемь тысяч двести восемьдесят три рубля) тыс. руб.,
2014 г. – 91470 (девяносто одна тысяча четыреста семьдесят рублей) тыс. руб.,
2015 г. – 92420 (девяносто две тысячи четыреста двадцать рублей) тыс. руб.»
- раздел 4 «Перечень мероприятий программы» изложить в новой редакции согласно приложению (прилагается).
2. Настоящее постановление опубликовать на информационном стенде муниципального района «Петровск-Забайкальский район» по адресу: Забайкальский край, г.Петровск-Забайкальский, ул.Горбачевского, д.19 и обнародовать на официальном сайте Администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район».
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя руководителя Администрации района по социальному развитию Р.Р. Чепцова.

Глава  муниципального района                                                           А.И. Кузнецов

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Администрации
	       муниципального района
«Петровск-Забайкальский район»
	       11 января 2016 года  № 1

Перечень мероприятий программы

	№ п/п

Наименование мероприятий
	Сроки реализации
	Объем финансирования, тыс.руб.

	Всего
	в том числе по годам

	2011
	2012
	2013
	2014
	2015

	1
	Проведение комплексных проверок состояния подготовки учащихся к военной службе в ОУ района. Обобщение и пропаганда передового опыта
	2011-2015
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2
	Проверка качества и оказание методической помощи в проведении учебно-полевых сборов с юношами 10-х классов ОУ района на базах ЗООЛ «Орленок» с выездом в воинскую часть
	2011-2015
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3
	Курсовая подготовка и повышение квалификации преподавателей – организаторов основ безопасности жизнедеятельности и допризывной подготовки
	2011
	15
	15
	0
	0
	0
	0

	4
	Подготовка и издание учебных и методических пособий для преподавателей и учащихся по основам безопасной жизнедеятельности и военной службы
	2011
	3
	3
	0
	0
	0
	0

	5
	Проведение  смотров допризывной подготовки учащихся на правах и условиях школьных, районных предметных олимпиад
	2011-2012
	2
	1
	1
	0
	0
	0

	6
	Проведение детско-юношеских военно-спортивных игр на местности типа «Зарница»
	2011-2015
	66,4
	5
	11,5
	8,7
	8,7
	32,5

	7
	Проведение 5-дневных учебно-полевых сборов
	2011-2015
	259,99
	50
	50,07
	51
	51
	57,92

	ИТОГО по разделу:

	346,39
	74
	62,57
	59,7
	59,7
	90,42

	Раздел  II. Совершенствование материально-технической базы учреждений дополнительного образования, кружков, клубов военно-патриотической направленности

	1
	Усиление методического, материального обеспечения учреждений дополнительного образования, кружков, клубов военно - патриотической направленности
	2014-2015
	8,77
	0
	0
	0
	6,77
	2

	Организация секции:
· военно-прикладного многоборья,
· бокса
	2011

10
10

10
10

0
0

0
0

0
0

0
0

	2
	Проведение  районного семинара-совещания руководителей детских, подростковых военно-патриотических клубов, центров
	2011-2015
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ИТОГО по разделу

	28,77
	20
	0
	0
	6,77
	2

	Раздел III. Совершенствование материально-технической базы кабинетов основ военной службы
для военно-патриотического воспитания молодежи

	1
	Оснащение школьных тиров:
- приобретение пневматических винтовок для СОШ
	2012-2013
	39
	15
	15
	9
	0
	0

	Оснащение кабинетов ОВС:
- приобретение нормативно-правовой, справочной и учебной литературы:
· общевойсковые Уставы Вооруженных сил РФ
	2011-2013
	25
	10
	10
	5
	0
	0

	· курс стрельб из стрелкового оружия
	2011-2012
	10
	5
	5
	0
	0
	0

	· основы стрельбы из стрелкового оружия
	2011-2013
	6
	2
	2
	2
	0
	0

	· модернизированный автомат Калашникова
	2011
	27
	27
	0
	0
	0
	0

	· плакаты
	2011
2013
	20
	10
	0
	10
	0
	0

	- приобретение средств индивидуальной защиты:
· противогазы
	2011-2013
	62,513
	26
	26
	10,513
	0
	0

	· респираторы
	2011-2013
	12
	4
	4
	4
	0
	0

	· аптечки индивидуальные
	2011-2013
	9
	3
	3
	3
	0
	0

	· противохимический пакет
	2011-2013
	30
	10
	10
	10
	0
	0

	· носилки санитарные
	2011-2013
	6
	2
	2
	2
	0
	0

	 - приобретение приборов:
·  ВПХР
	2011-2014
	95
	20
	25
	25
	 25
	0

	·  бытовой дозиметр
	2011
2013
	28,07
	10
	0
	18,07
	0
	0

	- робот-тренажер (типа «Гоша»)
	2011-2013
	64
	64
	0
	0
	0
	0

	ИТОГО по разделу

	433,583
	208
	102
	98,583
	25
	0

	Всего по программе

	808,743
	302
	164,57
	158,283
	91,47
	92,42